

各 位

会 社 名 GMO ペイメントゲートウェイ株式会社  
 代表社名 代表取締役社長 相浦 一成  
 (コード : 3769 東証 一部)  
 U R L <http://www.gmo-pg.com/>  
 本店所在地 東京都渋谷区道玄坂 1-9-5  
 問合せ先 専務取締役経営企画室長 村松 竜  
 (TEL. 03-3464-0182)

## 株式会社データ・アプリケーションの事業の一部譲受けに関するお知らせ

当社は、平成 22 年 2 月 18 日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 22 年 3 月 1 日を以って、株式会社データ・アプリケーションの事業のうち、ACMS eCASH に関する事業（以下「eCASH 事業」）を譲り受けることについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

### 記

#### 1. 事業譲受けの理由

当社は消費者向け電子商取引市場（BtoC EC）をはじめとした非対面商取引市場の発展への貢献を目標に、クレジットカード決済をはじめとした様々な決済処理サービスを提供してまいりました。

今般、当社が得意とするクレジットカード決済市場において更なる成長を目指し、eCASH 事業を株式会社データ・アプリケーションから譲り受けることとしました。

カード決済業務の内製化ソフトを販売・保守事業を行う eCASH 事業を譲り受けることにより、大型加盟店の獲得も可能となり、当社重点戦略の一つである加盟店獲得の強化に貢献するものと考えております。

#### 2. 事業譲受けの概要

##### (1) 譲受け部門の内容

アプリケーション・ソフトウェア「ACMS eCASH」の販売及びアプリケーション・ソフト保守事業

##### (2) 譲受け部門の経営成績

		平成 21 年 3 月期
売 上 高		14 百万円
売 上 総 利 益		10 百万円
営 業 利 益		8 百万円
経 常 利 益		8 百万円

##### (3) 譲受け資産、負債の項目及び金額（平成 21 年 12 月 31 日現在）

資 産		負 債	
項 目	帳簿価額	項 目	帳簿価額
—	—	流動負債	2 百万円
合 計	—	合 計	2 百万円

(注) 当該譲受けの対象項目は、平成 21 年 12 月 31 日現在における株式会社データ・アプリケーションの eCASH 事業における債権・債務・資産等であります。そのため、譲受け資産・負債の確定日である、平成 22 年 3 月 1 日時点においては上記金額が変動する可能性があります。

(4) 譲受け価額及び決済方法

譲受け価額：40 百万円

決済方法：現金決済

3. 相手先の概要

(1) 名 称	株式会社データ・アプリケーション	
(2) 所 在 地	東京都中央区日本橋人形町1丁目3番8号	
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役社長執行役員 橋本 慶太	
(4) 事 業 内 容	ソフトウェア製品を開発・販売・保守及びソフトウェア製品の導入・運用支援	
(5) 資 本 金	386 百万円	
(6) 設 立 年 月 日	昭和 57 年 9 月 27 日	
(7) 純 資 産	995 百万円	
(8) 総 資 産	1,394 百万円	
(9) 大株主及び持株比率	株式会社アイネス 12.72% 橋本 慶太 12.02%	
(10) 上 場 会 社 と 当 該 会 社 の 関 係	資 本 関 係	当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はありません。
	人 的 関 係	当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関係はありません。
	取 引 関 係	当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はありません。
	関 連 当 事 者 へ の 該 当 状 況	当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者には該当しません。

4. 日程

- (1) 取締役会決議 平成 22 年 2 月 18 日  
(2) 事業譲受け契約締結 平成 22 年 2 月 18 日  
(3) 事業譲受け期日 平成 22 年 3 月 1 日

5. 会計処理の概要

譲り受ける営業資産については適正な期間における償却を予定しております。

6. 今後の見通し

本件による当社の当期業績への影響は軽微であります。

以上

(参考) 当期連結業績予想 (平成 21 年 11 月 9 日公表分) 及び前期連結実績

	連結売上高	連結営業利益	連結経常利益	連結当期純利益
当期連結業績予想 (平成 22 年 9 月期)	3,099 百万円	1,119 百万円	1,113 百万円	585 百万円
前期連結実績 (平成 21 年 9 月期)	2,546 百万円	926 百万円	927 百万円	524 百万円